

信用保証事業の状況

| 年 次    | 保証申込  |           | 保証承諾額（年度末日） |           | 保証債務残高 |            | 代位弁済（元利計） |         |
|--------|-------|-----------|-------------|-----------|--------|------------|-----------|---------|
|        | 件 数   | 金 額       | 件 数         | 金 額       | 件 数    | 金 額        | 件 数       | 金 額     |
|        | （件）   | （千円）      | （件）         | （千円）      | （件）    | （千円）       | （件）       | （千円）    |
| 昭和47年度 | 1,260 | 2,657,445 | 1,237       | 2,568,386 | 1,522  | 3,100,944  | 3         | 3,863   |
| 昭和48年度 | 1,155 | 3,150,624 | 1,138       | 3,022,524 | 1,712  | 3,994,692  | 5         | 5,696   |
| 昭和49年度 | 1,480 | 5,459,624 | 1,448       | 5,171,290 | 2,126  | 6,265,530  | 10        | 17,075  |
| 昭和50年度 | 1,479 | 5,118,947 | 1,449       | 4,891,947 | 2,251  | 6,860,736  | 23        | 64,804  |
| 昭和51年度 | 1,502 | 5,179,993 | 1,473       | 4,792,382 | 2,344  | 6,540,329  | 21        | 53,031  |
| 昭和52年度 | 1,524 | 6,791,764 | 1,493       | 6,231,715 | 2,327  | 7,620,201  | 15        | 23,553  |
| 昭和53年度 | 1,301 | 6,080,795 | 1,278       | 5,760,117 | 2,216  | 8,158,839  | 18        | 60,332  |
| 昭和54年度 | 1,133 | 5,489,710 | 1,092       | 5,073,109 | 2,128  | 8,203,549  | 10        | 12,435  |
| 昭和55年度 | 1,117 | 5,425,452 | 1,070       | 4,918,622 | 2,097  | 8,402,103  | 8         | 70,153  |
| 昭和56年度 | 1,104 | 5,276,149 | 1,063       | 4,699,532 | 2,099  | 7,880,286  | 29        | 162,739 |
| 昭和57年度 | 697   | 3,573,692 | 668         | 3,297,878 | 1,362  | 5,402,922  | 45        | 285,459 |
| 昭和58年度 | 643   | 3,393,731 | 594         | 2,948,633 | 1,352  | 5,320,694  | 8         | 19,779  |
| 昭和59年度 | 620   | 3,118,145 | 598         | 2,958,376 | 1,281  | 5,074,475  | 24        | 62,118  |
| 昭和60年度 | 550   | 3,172,724 | 529         | 2,930,942 | 1,248  | 4,950,315  | 25        | 69,346  |
| 昭和61年度 | 503   | 3,137,634 | 483         | 2,751,365 | 1,150  | 4,764,985  | 9         | 18,360  |
| 昭和62年度 | 521   | 4,483,724 | 485         | 4,046,724 | 1,137  | 6,256,145  | 15        | 48,513  |
| 昭和63年度 | 512   | 3,657,300 | 482         | 3,264,800 | 1,219  | 6,899,341  | 11        | 35,443  |
| 平成元年度  | 544   | 3,698,972 | 525         | 3,616,772 | 1,289  | 7,551,586  | —         | —       |
| 平成2年度  | 593   | 4,452,227 | 572         | 4,272,727 | 1,354  | 8,235,916  | —         | —       |
| 平成3年度  | 553   | 4,810,490 | 528         | 4,449,990 | 1,374  | 8,659,160  | 1         | 5,430   |
| 平成4年度  | 645   | 5,905,046 | 618         | 5,533,346 | 1,313  | 9,226,173  | 14        | 74,299  |
| 平成5年度  | 652   | 6,692,900 | 618         | 6,161,800 | 1,371  | 9,842,287  | 6         | 33,077  |
| 平成6年度  | 682   | 7,327,010 | 648         | 6,980,270 | 1,391  | 10,341,657 | 7         | 22,913  |
| 平成7年度  | 597   | 5,579,741 | 574         | 5,336,441 | 1,392  | 9,893,793  | 14        | 87,249  |
| 平成8年度  | 636   | 6,157,445 | 610         | 5,839,245 | 1,419  | 9,625,434  | 15        | 275,009 |
| 平成9年度  | 655   | 5,635,930 | 629         | 5,276,527 | 1,445  | 9,417,714  | 5         | 53,636  |
| 平成10年度 | 770   | 8,436,800 | 688         | 7,055,700 | 1,504  | 10,550,478 | 8         | 36,370  |
| 平成11年度 | 562   | 6,050,563 | 510         | 4,983,063 | 1,464  | 10,164,175 | 11        | 70,159  |
| 平成12年度 | 541   | 6,424,800 | 475         | 5,440,950 | 1,330  | 9,457,299  | 19        | 145,979 |
| 平成13年度 | 372   | 3,516,010 | 353         | 3,178,675 | 1,183  | 7,782,736  | 22        | 139,510 |
| 平成14年度 | 470   | 5,282,947 | 425         | 4,437,982 | 1,149  | 7,851,003  | 13        | 73,744  |
| 平成15年度 | 423   | 4,561,116 | 398         | 4,142,100 | 1,138  | 8,527,504  | 9         | 69,263  |
| 平成16年度 | 490   | 4,693,204 | 449         | 4,101,300 | 1,301  | 9,089,338  | 18        | 180,929 |
| 平成17年度 | 423   | 3,645,691 | 398         | 3,310,130 | 1,205  | 8,613,283  | 3         | 6,659   |
| 平成18年度 | 389   | 4,029,920 | 362         | 3,619,900 | 1,177  | 8,141,883  | 18        | 119,377 |
| 平成19年度 | 335   | 3,409,216 | 308         | 3,040,420 | 1,089  | 7,175,795  | 25        | 203,899 |
| 平成20年度 | 456   | 5,917,021 | 414         | 5,001,900 | 1,119  | 8,993,464  | 19        | 71,387  |
| 平成21年度 | 366   | 4,668,968 | 330         | 3,756,100 | 1,127  | 9,107,634  | 11        | 38,855  |
| 平成22年度 | 314   | 3,681,109 | 286         | 3,118,060 | 1,070  | 9,202,116  | 13        | 146,830 |
| 平成23年度 | 252   | 3,146,972 | 230         | 2,680,600 | 1,047  | 8,940,051  | 14        | 93,724  |
| 平成24年度 | 239   | 3,569,481 | 217         | 3,060,200 | 1,000  | 8,796,086  | 23        | 145,265 |
| 平成25年度 | 269   | 3,094,534 | 241         | 2,689,150 | 964    | 7,941,799  | 30        | 295,570 |
| 平成26年度 | 227   | 2,646,256 | 209         | 2,402,800 | 938    | 7,371,583  | 12        | 44,675  |
| 平成27年度 | 224   | 2,502,832 | 208         | 2,300,103 | 923    | 6,863,073  | 7         | 88,005  |
| 平成28年度 | 194   | 2,368,111 | 178         | 2,131,300 | 867    | 6,634,337  | 22        | 176,365 |
| 平成29年度 | 183   | 2,307,162 | 171         | 2,101,825 | 842    | 6,374,045  | 6         | 11,504  |
| 平成30年度 | 160   | 2,227,556 | 151         | 2,080,537 | 801    | 6,461,340  | 4         | 7,869   |
| 令和元年度  | 181   | 2,178,133 | 168         | 1,964,676 | 745    | 5,888,477  | 15        | 264,328 |
| 令和2年度  | 439   | 7,265,210 | 385         | 5,894,250 | 856    | 9,515,942  | 8         | 38,994  |
| 令和3年度  | 134   | 1,707,568 | 151         | 1,988,840 | 852    | 9,578,170  | 18        | 119,059 |
| 令和4年度  | 150   | 2,296,407 | 133         | 1,968,900 | 838    | 9,479,474  | 18        | 100,817 |
| 令和5年度  | 205   | 2,879,970 | 184         | 2,519,754 | 788    | 8,645,357  | 18        | 208,118 |
| 令和6年度  | 200   | 2,796,645 | 150         | 2,097,400 | 769    | 8,320,047  | 9         | 65,891  |

\* 各年3月31日現在  
\* 平成16年度以降は、1市2町の合併後数値による。  
\* 保証申込件数及び金額については地区別統計がないため、岡山県信用保証協会全体の年度別保証承諾率を使用し、推測値を算出している。